

Year of Faith Bible Quiz – Syro-Malankara Catholic Exarchate  
Second Round – Second Test – Romans – Sept. 29, 2013

---

Age Group 13 and above

Name \_\_\_\_\_ Reg. No. \_\_\_\_\_ Parish \_\_\_\_\_

Choose the best answer

- Paul said, he gave thanks to God for the Roman Christians, because \_\_\_\_\_
  - they have been generously helping the Christians in Jerusalem.
  - their faith was talked all over the world.**
  - they have been kind to the representatives Paul sent to Rome.
- Abraham's circumcision was the sign that \_\_\_\_\_
  - he was a true Israelite; b)  he was also subject to Mosaic law;
  - his faith was credited to him for his righteousness.**
- Paul was a Roman citizen, although he was a Jew. \_\_\_\_\_ a)  **True;** b)  False
- Identify the verse thrice repeated (with slight alterations) in chapter 4 of Romans.
  - It was not through the law that the promise was made to Abraham.
  - I have made you father of many nations.
  - Abraham's faith was credited to him for his righteousness.**
- Who was the prophet who pleaded with God against Israel? \_\_\_\_\_
  - Isaiah; b)  Moses; c)  **Elijah**
- "The law entered in so that transgression might increase but, where sin increased, \_\_\_\_\_". a)  **grace overflowed all the more;** b)  punishment increased all the more; c)  law became more powerful.
- Christians are free from sin, but slaves to \_\_\_\_\_ a)  law; b)  **righteousness;** c)  death
- According to Paul, what is the means given for the Gentiles to attain salvation? \_\_\_\_\_ a)  **Natural law and conscience;** b)  Their own religions; c)  No means of salvation for the Gentiles
- Paul claimed that he was an Apostle. What is the meaning of the word 'Apostle'? \_\_\_\_\_ a)  disciple of Jesus; b)  **one who is sent;** c)  one who preaches
- According to Paul, Mosaic Law was efficacious enough to bring salvation for the OT people, though it became inefficacious in the NT period. a)  True; b)  **False**
- "This is why I have raised you up, to show my power through you that my name may be proclaimed throughout the earth". God said this to \_\_\_\_\_
  - Jesus; b)  St. Paul; c)  **Pharaoh**

Year of Faith Bible Quiz – Syro-Malankara Catholic Exarchate  
Second Round – Second Test – Romans – Sept. 29, 2013

---

**Age Group 13 and above**

Name \_\_\_\_\_ Reg. No. \_\_\_\_\_ Parish \_\_\_\_\_

12. Christ descended from David according to the flesh. Whom does Paul present as the ancestor of Christians according to the flesh? **a)  Abraham;** b)  David; c)  Moses
13. Who, according to Paul, are the children of God?  
a)  Christians; **b)  Those who are led by the Spirit of God;** c)  Those whose sins the Lord does not record.
14. “The older shall serve the younger”. This was said about \_\_\_\_\_  
**a)  Esau and Jacob;** b)  Isaac and Jacob; c)  Cain and Abel
15. “But now we are released from the law... so that we may serve in the newness of the spirit and not under the obsolete letter”. This sentence is an indication that Paul wanted the Church to be free of all laws. a)  True; **b)  False**
16. How did Israelites’ transgression of the law enrich the world?  
**a)  By their transgression, the Gospel of salvation reached the Gentiles, too.**  
b)  By their transgression they proved that the Law was powerless.  
c)  By their transgression, they became an example for divine retribution.
17. “For if God did not spare the natural branches, he will not spare you either”. Paul said this to \_\_\_\_\_ a)  Israelites; b)  Jewish Christians; **c)  the Gentile Christians**
18. What is the advice of Paul to the Church in Rome?  
**a)  Welcome anyone who is weak in faith.**  
b)  Let the weak in faith first learn the faith and become strong, and then go to the Church.  
c)  The Church of Jesus is the Church of saints, and no one else has a place in it.
19. Which were the Churches that financially helped the Church of Jerusalem?  
a)  The Church of Rome; b)  The Churches of Philippi and Macedonia  
**c)  The Churches of Macedonia and Achaia**
20. “To Greeks and non-Greeks alike, ... I am under obligation” (1:15). When Paul writes so, what does it mean?  
a)  He wrote this letter not only to the Roman Christians but also to the Christians in Greece.  
**b)  He just meant the educated and the uneducated people in society.**  
c)  It was an indirect way of referring to the good and bad people in society.

Year of Faith Bible Quiz – Syro-Malankara Catholic Exarchate  
Second Round – Second Test – Romans – Sept. 29, 2013

**Age Group 13 and above**

Name \_\_\_\_\_ Reg. No. \_\_\_\_\_ Parish \_\_\_\_\_

ഏറ്റവും ശരിയായ ഉത്തരം മാത്രം അടയാളപ്പെടുത്തുക.

1. “നിങ്ങൾക്കെല്ലാവർക്കും വേണ്ടി ഞാൻ ദൈവത്തിനു നന്ദിപറയുന്നു” എന്ന് റോമാക്കാരോട് പൗലോസ് പറയാൻ കാരണമെന്ത്?  
 a)  ജറുസലേം ക്രിസ്ത്യാനികളെ റോമാക്കാർ ഉദാരമായി സഹായിച്ചതുകൊണ്ട്.  
**b)  റോമാക്കാരുടെ വിശ്വാസം എല്ലായിടത്തും പ്രകീർത്തിക്കപ്പെട്ടിരുന്നതിനാൽ.**  
 c)  പൗലോസിന്റെ പ്രതിനിധികളോട് റോമാക്കാർ സ്നേഹപൂർവ്വം വർത്തിച്ചതുകൊണ്ട്.
2. അബ്രഹാമിന്റെ പരിചേദനം ഏതിന്റെ അടയാളമായിരുന്നു?  
 a)  അബ്രഹാം ഒരു യഥാർത്ഥ ഇസ്രായേൽക്കാരനായിരുന്നു എന്നതിന്റെ; b)  അബ്രഹാമും മോശയുടെ നിയമത്തിന് വിധേയനായിരുന്നു എന്നതിന്റെ; **c)  തന്റെ വിശ്വാസത്താൽ അബ്രഹാം നീതീകരിക്കപ്പെട്ടു എന്നതിന്റെ.**
3. പൗലോസ് യഹൂദനായിരുന്നുവെങ്കിലും റോമൻ പൗരത്വമുണ്ടായിരുന്നു. **a)  ശരി;** b)  തെറ്റ്)
4. റോമർ നാലാം അദ്ധ്യായത്തിൽ മൂന്നുതവണ ആവർത്തിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന (with slight alterations) വാക്യമേത്?  
 a)  നിയമം വഴിയല്ല അബ്രഹാമിന് വാഗ്ദാനം നൽകപ്പെട്ടത്  
 b)  ഞാൻ നിന്നെ അനേകം ജനതകളുടെ പിതാവായ്ക്കും  
**c)  അബ്രഹാമിന്റെ വിശ്വാസം അവന് നീതിക്കായി പരിഗണിക്കപ്പെട്ടു.**
5. ഇസ്രായേലിനെതിരായി ദൈവത്തോടു വാദിച്ച പ്രവാചകൻ ആര്?  
 a)  ഏശയ്യാ; b)  മോശ; **c)  ഏലിയാ**
6. “പാപം വർദ്ധിപ്പിക്കാൻ നിയമം രംഗപ്രവേശം ചെയ്തു. എന്നാൽ, പാപം വർദ്ധിച്ചിടത്ത് \_\_\_\_\_ .” **a)  കൃപ അതിലേറെ വർദ്ധിച്ചു;** b)  ശിക്ഷ അതിലേറെ വർദ്ധിച്ചു; c)  നിയമം അതിലേറെ ശക്തിപ്രാപിച്ചു
7. “ക്രിസ്ത്യാനികൾ പാപത്തിന്റെ അടിമത്തത്തിൽനിന്നു സ്വതന്ത്രരാണെങ്കിലും \_\_\_\_\_ അടിമകളാണ്.” a)  നിയമത്തിന്; **b)  നീതിക്ക്;** c)  മരണത്തിന്
8. പൗലോസിന്റെ വീക്ഷണത്തിൽ, വിജാതീയർക്ക് രക്ഷപ്രാപിക്കാനുള്ള മാർഗമെന്താണ്?  
**a)  അവരുടെ മനസാക്ഷിയും പ്രകൃത്യാ ഉള്ള നിയമങ്ങളും;** b)  അവരുടെ തന്നെ മതങ്ങൾ;  
 c)  വിജാതീയർക്ക് രക്ഷപ്രാപിക്കുക സാധ്യമല്ല.
9. അപ്പസ്തോലൻ എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?  
 a)  യേശുവിന്റെ ശിഷ്യൻ; **b)  അയക്കപ്പെട്ടവൻ;** c)  സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുന്നവൻ
10. പുതിയനിയമകാലത്ത് ശക്തിനഷ്ടപ്പെട്ടെങ്കിലും, പഴയനിയമകാലത്തെ ജനങ്ങൾക്ക് രക്ഷ നൽകുവാൻ മോശയുടെ ന്യായപ്രമാണം പര്യാപ്തമായിരുന്നു. a)  ശരി; **b)  തെറ്റ്)**

**Year of Faith Bible Quiz – Syro-Malankara Catholic Exarchate  
Second Round – Second Test – Romans – Sept. 29, 2013**

**Age Group 13 and above**

Name \_\_\_\_\_ Reg. No. \_\_\_\_\_ Parish \_\_\_\_\_

11. “ഭൂമിയിലെങ്ങും എന്റെ നാമം ഉദ്ഘോഷിക്കപ്പെടുന്നതിനും എന്റെ ശക്തി നിന്നിൽ വെളിപ്പെടുന്നതിനും വേണ്ടിയാണ് നിന്നെ ഞാൻ ഉയർത്തിയത്.” ദൈവം ഇതുപറഞ്ഞത് ആരോടാണ്?  
a)  യേശുവിനോട്; b)  പൗലോസിനോട്; c)  ഫറവോയോട്
12. “ജഡപ്രകാരം ക്രിസ്തു ദാവീദിന്റെ സന്തതിയിൽ നിന്നു ജനിച്ചു.” പൗലോസിന്റെ അഭിപ്രായത്തിൽ, ജഡപ്രകാരം ക്രിസ്ത്യാനികളുടെ പൂർവപിതാവാരാണ്? a)  അബ്രഹാം; b)  ദാവീദ്; c)  മോശ
13. പൗലോസിന്റെ വീക്ഷണമനുസരിച്ച്, ആരാണ് യഥാർത്ഥ ദൈവമക്കൾ? a)  ക്രിസ്ത്യാനികൾ; b)  ദൈവാത്മാവിനാൽ നയിക്കപ്പെടുന്നവർ; c)  കർത്താവ് കുററം ചുമത്താത്തവർ.
14. “ജ്യേഷ്ഠൻ അനുജന്റെ സേവകനായിരിക്കും.” ആരെക്കുറിച്ചാണ് ഇപ്രകാരം പറയപ്പെട്ടത്? a)  ഏസാവിനെയും യാക്കോബിനെയും കുറിച്ച്; b)  ഇസഹാക്കിനെയും യാക്കോബിനെയും കുറിച്ച്; c)  കായേനെയും ആബേലിനെയും കുറിച്ച്.
15. “നാം നമ്മെ അടിമപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനു മരിച്ച്, നിയമത്തിൽനിന്നു മോചിതരായി” എന്ന് എഴുതുമ്പോൾ, എല്ലാ നിയമങ്ങളിൽ നിന്നും സ്വതന്ത്രമായ ഒരു സഭയെയാണ് പൗലോസ് വിഭാവനചെയ്തത്. a)  ശരി; b)  തെറ്റ്
16. ഇസ്രായേൽക്കാരുടെ നിയമലംഘനം (പാപം) ലോകത്തിനു നേട്ടമായതെങ്ങനെ?  
a)  അതു നിമിത്തം, വിജാതീയരിലേക്കും രക്ഷയുടെ സുവിശേഷമെത്തി.  
b)  അതു നിമിത്തം, നിയമത്തിനു ശക്തിയില്ലെന്ന് അവർ തെളിയിച്ചു.  
c)  അതു നിമിത്തം, അവർ ദൈവികന്യായവിധിയുടെ ഉദാഹരണങ്ങളായി
17. “സ്വാഭാവിക ശാഖകളോട് ദൈവം ദാക്ഷണ്യം കാണിക്കാത്തനിലയ്ക്ക് നിന്നോടും കാണിക്കുകയില്ല”. പൗലോസ് ഇതു പറഞ്ഞത് ആരോടാണ്? a)  റോമൻസഭയോടു മൊത്തമായി; b)  യഹൂദ ക്രിസ്ത്യാനികളോട്; c)  വിജാതീയ ക്രിസ്ത്യാനികളോട്.
18. റോമായിലെ സഭയോടുള്ള പൗലോസിന്റെ ഉപദേശമെന്താണ്?  
a)  വിശ്വാസത്തിൽ ഉറപ്പില്ലാത്തവരെ സ്വീകരിക്കുക  
b)  വിശ്വാസത്തിൽ ഉറപ്പില്ലാത്തവർ ആദ്യം വിശ്വാസംപഠിക്കട്ടെ, അതിനുശേഷം സഭയിൽവരട്ടെ.  
c)  ക്രിസ്തുവിന്റെ സഭ വിശുദ്ധരുടേതാണ്, മറ്റൊരാൾക്കും അതിൽ സ്ഥാനമില്ല.
19. ജറുസലേം സഭയെ സാമ്പത്തികമായി സഹായിച്ച സഭകൾ ഏതൊക്കെയാണ്?  
a)  റോമായിലെ സഭ; b)  ഫിലിപ്പിയിലും മക്കദോനിയായിലുമുള്ള സഭകൾ;  
c)  മക്കദോനിയായിലും അക്കായിയായിലുമുള്ള സഭകൾ
20. “ഗ്രീക്കുകാരോടും അപരിഷ്കൃതരോടും ... ഞാൻ കടപ്പെട്ടവനാണ്” എന്ന് പൗലോസ് എഴുതുമ്പോൾ, അതിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?  
a)  പൗലോസ് ഈ ലേഖനം എഴുതിയത്, റോമാക്കാർക്കുവേണ്ടി മാത്രമല്ലാ, ഗ്രീക്കുകാർക്കും കൂടിയാണ്.  
b)  സമൂഹത്തിലെ വിദ്യാസമ്പന്നരും അല്ലാത്തവരും എന്നാണ് വിവക്ഷ.  
c)  സമൂഹത്തിലെ നല്ലവരും മോശക്കാരും എന്നാണ് വിവക്ഷ.